[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 26 » января 2026 года

№  31
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

 «Информационное общество Пильнинского муниципального округа

 Нижегородской области на 2022-2028 годы» , утвержденной постановлением

администрации Пильнинского муниципального района

Нижегородской области от 10.11.2021 г. № 651 на 2026 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Нижегородской области от 15.01.2019 г. № 7 «Об утверждении государственной программы «Информационная среда Нижегородской области», Решением Совета депутатов Пильнинского муниципального округа Нижегородской области от 08.12.2025 г. № 59 «О бюджете Пильнинского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 03.07.2023 г. № 719 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пильнинского муниципального округа Нижегородской области», администрация округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Информационное общество Пильнинского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2028 годы», утвержденной постановлением администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 10.11.2021 г. № 651 на 2026 - 2028 годы.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 15.01.2025 года № 20 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Информационное общество Пильнинского муниципального округа Нижегородской области на 2025-2027 годы».

3. Общему отделу управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации округа Д.С.Фомина.
Глава местного самоуправления округа

С.А.Бочканов

Утверждено

постановлением администрации

 Пильнинского муниципального округа

 Нижегородской области

от « 26» января 2026 года № 31
План реализации

муниципальной программы «Информационное общество Пильнинского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2028 годы», утвержденной постановлением администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 10.11.2021 г. № 651

на 2026 - 2028 годы
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб.
	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Изготовление и выпуск газеты «Сельская Трибуна»
	МАУ Пильнинского муниципального округа Нижегородской области Редакция газеты  «Сельская Трибуна»
	2022
	2028
	Количество экземпляров газеты «Сельская Трибуна»
	2593
	0
	648,3
	0
	2593
	0
	648,3
	0
	2593
	0
	648,3
	0

	2022
	2028
	2800
	2800
	2800

	2022
	2028
	Количество публикаций о Пильнинском округе в  газете «Сельская Трибуна»

	2022
	2028
	312
	312
	312

	Развитие и поддержка официального Интернет-сайта органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа

	Управление по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа
	2022
	2028
	Количество материалов, размещенных на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	2028
	1500
	1500
	1500

	Организация информирования населения Пильнинского муниципального округа о деятельности органов местного самоуправления, а также по вопросам, имеющим социальную значимость

	МАУ Пильнинского муниципального округа Нижегородской области Редакция газеты  «Сельская Трибуна»;
Управление по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа;
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение функционирования официальных страниц администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области в социальных сетях сети «Интернет»
	Управление по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа;
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Модернизация и поддержание функционирования материально-технической базы газеты «Сельская Трибуна»
	МАУ Пильнинского муниципального округа Нижегородской области Редакция газеты  «Сельская Трибуна»
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение доступа к системе электронного документооборота
	Управление по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «Одного окна»
	Отдел ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» Пильнинского муниципального округа
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Формирование и адаптация нормативной правовой базы, обеспечивающей возможность получения заявителями государственных или муниципальных услуг в формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, а также в электронной форме
	Отдел ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» Пильнинского муниципального округа;
администрация Пильнинского муниципального округа
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Формирование и содержание муниципального архива. Сохранение культурного наследия
	Управление по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Создание условий, обеспечивающих развитие архивного дела, повышение безопасности и сохранности архивных фондов Пильнинского муниципального округа, укрепление и модернизация материально-технической базы архива

	Управление по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа
	2022
	2028

	Создание страхового фонда на особо ценные документы архивного фонда «Пильнинского районного Совета народных депутатов» (далее - ОЦД)
	Управление по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа
	2022
	2028
	Количество оцифрованных архивных материалов, хранящихся в секторе по делам архивов общего отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	2028
	38
	38
	38

	Сопровождение и продление лицензии информационных систем и ресурсов, предназначенных для решения задач органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа
	Администрация Пильнинского муниципального округа Нижегородской области
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение, обновление и модернизация материально-технической базы органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа
	Администрация Пильнинского муниципального округа Нижегородской области;
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение организационной, научно-методической и информационной поддержки реализации Программы

	Управление по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Пильнинского муниципального округа
	2022
	2028
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	Х
	2593
	0
	648,3
	0
	2593
	0
	648,3
	0
	2593
	0
	648,3
	0